
Nº 75, sexta-feira, 19 de abril de 2013 235ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013041900235

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2013-SRP

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços gráficos, com impressão de diversos materiais, destinados à
manutenção das diversas secretarias desta municipalidade. Tipo: Me-
nor Preço. Data: 07/05/2013 às 10:00h. Local: Sede da Prefeitura.
Informações na Secretaria de Administração.

PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2013-SRP

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço com for-
necimento de mão-de-obra especializada para a manutenção da rede
de iluminação pública do município de prado. Tipo: Menor Preço.
Data: 08/05/2013 às 10:00h. Local: Sede da Prefeitura. Informações
na Secretaria de Administração.

PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2013-SRP

Objeto: aquisição de material de consumo (pneus e outros), para
atender as necessidades das diversas secretarias desta Prefeitura. Tipo:
Menor Preço. Data: 09/05/2013 às 10:00h. Local: Sede da Prefeitura.
Informações na Secretaria de Administração da Prefeitura.

Prado-BA, 18 de abril de 2013
MAYRA PIRES BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISOS DE LICITAÇÃO (*)
CONCORRÊNCIA No- 2/2013

A PM de Quijingue-BA realizará Licitação em 21/05/2013,
às 08h00min em sua Sede, para contratação de empresa de engenharia
para manutenção de prédios escolares e creches, postos e unidades de
saúde, demais prédios públicos e das vias de acesso, na sede e
distritos. O Edital está disponível no setor de licitação, na Pç. Her-
mógenes José da Silva, Centro, Tel. (75) 3387-2124.

Em 17 de abril 2013.
ALDENIR S. SANTOS
Presidente da Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2013

A PM de Quijingue-Ba realizará Licitação em 30/04/2013, às
10h00min em sua Sede para locação de veículos com e sem mo-
torista. O Edital está disponível no setor de licitação, na Pç. Her-
mógenes José da Silva, Centro, Tel. (75) 3387-2124.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2013

A PM de Quijingue-Ba realizará Licitação em 30/04/2013, às
14h00min em sua Sede para Transporte Escolar. O Edital está dis-
ponível no setor de licitação, na Pç. Hermógenes José da Silva,
Centro, Tel. (75) 3387-2124.

Em 17 de abril 2013.
ALDENIR S. SANTOS

Pregoeiro

(*) N. da Coejo: Publicados nessa data, por terem sido omitidos no
DOU de 18-4-2012, Seção 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTONIO

AVISO DE LICITAÇÃO(*)
PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2013

Processo n o- 083/2013
Data: 30/04/2013. Horário: 08:30 hs. Local: Prédio da Prefeitura,
situada na Pça. Coronel Souza Porto, s/nº, Centro. Tipo: Menor Preço
por Lote. Objeto: Aquisição de Medicamentos, Insumos e Material
Hospitalar para atender a demanda do Programa Saúde da Família,
Farmácia Básica Municipal e Serviço de Emergência, conforme es-
pecificações constantes no anexo II do edital. Valor do Edital: R$
5,00. Exceto quando solicitado por email. Maiores informações: (77)
3470-2255.

Rio do Antonio, 17 de abril de 2013.
ALESSANDRA BORGES ROCHA

Pregoeira

(*) Republicado por ter saído no DOU de 05/04/2013, Seção 3, pág
189, com incorreção no original

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 551/13

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 17/13. OBJETO: aquisição de conjuntos
escolares. Contratado: Gusafer Ind E Com De Móveis Ltda. Valor
Global: R$ 30.400,00. Vigência: 17/04/13 a 31/12/13.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
COMPANHIA DE TRANSPORTE DE SALVADOR

EXTRATO DE SUSPENSÃO

Espécie: Termo de suspensão ao contrato nº 10/2004; Contratada:
Consórcio Bonfim; Objeto: Suspensão da execução do fornecimento e
instalação de sistemas de sinalização, controle de tráfego e energia e
telecomunicações para o metrô de Salvador, pelo prazo de até 90
(noventa) dias; Data da assinatura: 22.12.2012; Base Legal: Art. 57, §
1º, inciso III combinado com a Cláusula 41 das Condições Gerais e
com a Cláusula 13.3 das Condições Especiais, do Contrato nº 10/2004
e no Processo Administrativo nº 924/2012 e Paragrafo Único do art.
8º combinado com o art. 26 da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
DE CÁSSIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2013

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição parcelada de me-
dicamentos, Material Hospitalar e Materiais Odontológicos, destinado
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Data: 02
de maio de 2013, às 09:00 horas, horário local. Local: Setor de
Licitações, no prédio da Prefeitura, situado na Praça da Bandeira, nº
35, em Santa Rita de Cássia-BA. Cópia do Edital e melhores in-
formações poderão ser obtidas no endereço acima, a partir da pu-
blicação deste, ou através do telefone (77)3625.1010/1303, Ramal
211, das 07:30 às 13:30 horas, de segunda a sexta-feira.

Em 18 de abril de 2013.
FRANCIONE PEREIRA DE ALCÂNTARA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO
LARANJEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2013

A Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras comunica
aos interessados que realizará Tomada de Preços, tipo menor preço, nº
003/2013 em 07/05/2013 às 09h, em sua sede, para contratação de
empresa para execução de serviços de obras na manutenção pre-
ventiva e/ou corretiva, reforma e/ou ampliação em diversas vias e
prédios públicos deste Município de Sebastião Laranjeiras, Bahia,
vinculados às secretarias de Educação e Infraestrutura. O edital estará
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura. Tel: (77) 3668-
2243.

Sebastião Laranjeiras, 18 de abril de 2013.
LUCIANA LEÃO MUNIZ

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO (*)

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação - Educação -
da Prefeitura do Município de Simões Filho torna público aos in-

teressados no PP 010/13 - Material de Consumo a ser utilizado
diretamente nos trabalhos da Secretaria de Educação - nova data para
a abertura dos envelopes contendo os Documentos de Habilitação será
no dia 18/04/13, às 10:00h na Sala de Reunião da COPEL.

ADEMILSON DAS NEVES DOS SANTOS JUNIOR

(*) N. da Coejo: Publicado nessa data, por ter sido omitido no DOU
de 18-4-2013, Seção 3.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2013

O Município de Simões Filho torna público, para conhecimen-
to dos interessados que realizará licitação na modalidade Concorrência
Pública nº001/2013, tipo Menor Preço Global, OBJETO: execução de
serviços de dragagem e limpeza dos diversos canais do Município de
Simões Filho, com data de recebimento dos envelopes e abertura no dia
22/05/2013, às 10:00hs, os interessados poderão obter informações e/ou
o edital na sala da COPEL- na praça 07 de novembro, nº 359 - centro,
Simões Filho/BA - tel (71) 3296 -8300 ramal 299, informações podem
ser obtidas também pelo site www.simoesfilho.ba.io.org.br.

DESIRÉE ATTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013

Errata nº 01/2013
A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio de seu Pre-

goeiro, no uso de suas atribuições, em decorrência da licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, torna pública e oficializa a
presente "ERRATA" ao aviso de licitação, publicado no Diário Oficial
do Município | Ano I - Edição nº 00024, Diário Oficial da União, nº
74, Seção 3, Pág. 170, Diário Oficial do Estado l ano XCVII, nº

21.117 e Jornal de Grande Circulação Estadual "Correio da Bahia",
Pág. 39, todas as publicações na edição de quinta-feira, 18 de abril de
2013, conforme disposições a seguir alinhavadas: 1 - Onde se lê:
"contratação de empresa ou cooperativa especializada para prestação
de serviços de saúde diversos no município de Uauá - BA, durante o
exercício de 2013". Leia-se: "contratação de empresa ou cooperativa
especializada para prestação de serviços profissionais de saúde para
manutenção das secretarias de Saúde e Ação Social no município de
Uauá - BA, durante o exercício de 2013".

Uauá-BA, 18 de abril de 2013.
SILVIO ROMERO ALMEIDA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2013

OBJETO: Contratação de empresa para transporte de alunos da rede
municipal pública de ensino fundamental e médio para o ano de 2013,
conforme calendário da Secretaria Municipal de Educação, nos sub-
sistemas do município, conforme itinerários e especificações cons-
tante do Anexo I do Edital. Julgamento: Menor preço Global por
Lote. Data: 30/04/2013, às 09:00 horas. O Edital e atos posteriores
encontram-se disponíveis no sítio eletrônico da Prefeitura www.va-
lenca.ba.io.org.br e no caso do impresso, na sede da Prefeitura de
Valença, sito à Trav. General Labatut, s/n, centro. Tel: (75) 3641-
8610.

MICHEL PINTO
Pregoeiro

(*) N. da Coejo: Publicado nessa data, por ter sido omitido no DOU
de 18-4-2013, Seção 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 23-24/2013

CONTRATADA: MULT ENGENHARIA LTDA-ME. CONTRATAN-
TE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. RDC ELETRÔ-
NICO Nº 002/2012. OBJETO DO CONTRATO: prestação de ser-
viços na construção de uma Escola infantil tipo C, ref. Nº. 5.078 - ID
Nº. 19.905 no Povoado de Simão, rua Santa Catarina, atendendo ao
disposto no termo de compromisso Nº. 201.887/2011, objeto do Pro-
grama FNDE/PROINFÂNCIA/PAC II, junto à Secretaria Municipal
de E ducação /SMED . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividades:
2.020 e 1004. Elemento: 44.90.51.00. Data do empenho: 19/03/2013.
Data da assinatura: 10/04/2013. Vigência do contrato: 12 (doze) me-
ses a partir da assinatura. Prazo de execução da Obra: 09 (nove)
meses a partir da assinatura do contrato. Valor total do contrato: R$:
792.000,00 (setecentos e noventa e dois mil reais).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24-24/2013

CONTRATADA: MULT ENGENHARIA LTDA-ME. CONTRATAN-
TE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. RDC ELETRÔ-
NICO Nº 003/2012. OBJETO DO CONTRATO: prestação de ser-
viços na construção de uma escola infantil tipo c, ref.5.105 - ID nº.
19.912 no bairro patagônia , atendendo ao disposto no termo de
compromisso nº. 201.887/2011, objeto do programa FNDE/PROIN-
FÂNCIA/PAC II, junto à S ecretaria M unicipal de E ducação /SMED
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividades: 2.020 e 1004. Elemen-
to: 44.90.51.00. Data do empenho: 19/03/2013. Data da assinatura:
10/04/2013. Vigência do contrato: 12 (doze) meses a partir da as-
sinatura. Prazo de execução da Obra: 09 (nove) meses a partir da
assinatura do contrato. Valor total do contrato: R$: 794.400,00 (se-
tecentos e noventa e quatro mil e quatrocentos reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 46/2013-SMS-SRP

O Município de Vitória da Conquista, nos termos da Lei
Federal 10.520 de 17/07/2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº
8.666/93, com as alterações da Lei Federal nº 8.883/94, Decreto
Federal nº 3.555/00, alterado pelo Decreto federal nº 3.693/02 e
Decreto Municipal nº 11.553/04, 13.558/2010 e LEI COMPLEMEN-
TAR Nº 123/06, fará realizar licitação do tipo menor preço por lote,
para Registrar Preços, para contratação de pessoas jurídicas para
fornecer computadores e notebooks para serem utilizados pelos di-
versos setores da Secretaria Municipal de Saúde,com recursos do
tesouro municipal e federal. O Pregão será realizado em sessão pú-
bica on line por meio de internet, através do site www.licitações-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br,
acessando o link de LICITAÇÕES, mediante a inserção e moni-
toramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo " .li-
citações-e", constantes da página do Banco do Brasil. As demais
publicações estarão disponíveis no site www.ba.tmunicipal.org.br/pre-
feitura/vitoriadaconquista/publicacao. Início de acolhimento das pro-
postas: 06/05/2013 a partir das 08:00 horas. Recebimento das pro-
postas: até 07/05/2013 às 10:00 horas. Abertura das propostas:
07/05/2013 às 10:00 horas. Início da sessão de disputa de preços:
07/05/2013, às 14h:30, horário de Brasília/DF. Informações: Claudio
Correia da Costa - Pregoeiro, fone: 77-3429-7410/7412.


